
Deklaracja polityki Erasmusa na lata 2021-2027 

 

Wyższa Szkoła Planowania Strategicznego w Dąbrowie Górniczej jest niepubliczną uczelnią 

wyższą działającą od 2004 roku. Uczelnia kształci studentów na studiach I stopnia na 

kierunkach: pielęgniarstwo, ratownictwo medyczne oraz na studiach II stopnia na kierunkach 

pielęgniarstwo i zdrowie publiczne. Oprócz studiów pierwszego i drugiego stopnia 

prowadzone są również kursy, szkolenia, studia podyplomowe oraz kształcenie podyplomowe 

dla pielęgniarek i położnych. WSPS była pierwszą niepubliczną Uczelnią o charakterze 

medycznym w południowej Polsce.  

Od początku swej działalność dostosowuje ofertę edukacyjną do wymagań i potrzeb rynku 

pracy. Programy nauczania opracowywane są zgodnie z wymogami Ministra Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego, a wykłady prowadzą wybitni specjaliści i wykładowcy z kraju i z 

zagranicy.  

Uczestnictwo Wyższe Szkoły Planowania Strategicznego w Dąbrowie Górniczej w programie 

Erasmus+ (karta ECHE 2021-2027) jest jedną z kluczowych misji realizowanych przez 

uczelnię. WSPS dzięki programowi Erasmus+ planuje realizować i pogłębiać zgodnie z 

przyjętymi powszechnie wytycznymi współpracę z partnerami zagranicznymi. Wymiana 

doświadczeń oraz transfer wiedzy pozwalają uczelni realizować swoją strategię naukową i 

jakościową. Celem WSPS jest osiągnięcie charakteru pełnego umiędzynarodowienia 

kierunków kształcenia, które otwierałyby szereg nowych możliwości współpracy z 

otoczeniem zagranicznym. Uczelnia zakłada stopniowy rozwój poprzez udział w projektach 

Erasmus+ w zakresie zarówno partnerstwa strategicznego jak i mobilności.  

Realizacja projektów odbywać się będzie w pełnym poszanowaniu i respektowaniu zasad oraz 

standardów, jakimi kieruje się program Erasmus+. Uczelnia dokłada wszelkich starań, aby 

walory etyczne stanowiły podstawę jej funkcjonowania.   

Strategia umiędzynarodowienia WSPS przy udziale w programie Erasmus+ zakłada m.in.:  

 

- wzrost aktywności międzynarodowej uczelni (wymiany studenckie, konferencje naukowe 

etc.) 

- promowanie wartości płynących z programu Erasmus+ (stosowanie polityki 

niedyskryminacji,  równości oraz otwartości) 



- wspieranie studentów w podejmowaniu przez nich międzynarodowych inicjatyw (chęć 

wyjazdów, kształcenia w ramach wymiany studenckiej). 

- rozszerzanie zakresu mobilności i możliwości edukacyjnej dla studentów.  

Dotychczasowe informacje na temat procesu umiędzynarodowienia Uczelni znaleźć można:  

https://wsps.pl/organizacja-i-nauka/umiedzynarodowienie 


